et doncnt. ipsos mcos olcmcisinarios tantum do jncurn inolúlcin vil siat 
factum ipso Icccioncro dc Sancti Laurcncii » 

Dcixa a sa filia Novia cl castdl dc Petra i ««acha .1. bragada ct alia 
sauina et pullina .1. caballina et ipsa mediei ate de ipsas chapras et 
oues, porchos ct ipsos mcos drapos totós cotos ct gandcngas et blu-
macios exceptus gaudenga et feltro et bkimacio .1 . que ego porto in 
meo lecto; alio? mcos drapos qui sunt in Harchinona et in Lozano 
concedo totós ad filia moa Kc via et mapes ct toualies ct lectos torni-
rericios; et concedo ad Bella filia Uiczario mancosadas .11. do meum 
abere et concedo laucefret ipsa mea sala noua cum ipso cúrtale iuxta 
ecclesia Sancti lacobi » 

X V I I I 

Escriptura de donado dc IO de març dc 1064. Pergamins dc l 'Ins-
t i tu t d'Estudis Catalans: 

«In nomine Domini ego Wifrcd ct uxor mea Ermctruit donatores. 
Magnum nobis et satis Audientcs sanctorum predicationes patrum 
quia elemosina concedimus atque tradimus ad domum Sancti Lau-
renti cenobii bagazanensis alaudem nostrum francurn qui est in comitatu 
cerritanense in locum que vocant Uen/dllcs vol in Sanauastro qui nobis 
advenit de parentorum et abet afrontaciones dc .1 . parte in flumen 
Scgre et de alia in pctra cubertada et dc . I I I in puio rcdonno ct do 
I H I . vero parte in riuo dc Estollo In tali conventu ut possidea-
mus ct per unumquemque annum doncmus nos donatores de ipso 
alaude ipsa tasca ct de ipsas Kasas perna I post obitum uero 
nostrum remaneat ad Willem nepotem nostrum uel ad omnern pos-
teritatem nostram et donent de ipso alaud ipso terz et ipsa perna iam 
dicta Facta ista carta elcmosinaria V I . idus marcii anno M l . rcg-
nante Philippo rege írancorum.» 

X I X 

Testament de 16 d'abril de 1085 (17 calendes maig, any 26 de 
Felip); Monacals, Arx iu de la Corona d'Aragó: 

«In Dei nomine ego Renardus sanamente gra. D vols pergcre 
in partibus Iherusalem visitare Sanctum Domini sepulcrum neo non 
et aliorum sanctorum qui in his regionibus circuiré potero In pianus 

. iubeo u t teneat mullere mea ipsas egues et per unaqueque quadrage-
• sima iñluminet Sancti Laurenti monasterii cum una lampada et Sancti 
Aciscli de Mulnêl similiter. Ipsum alaude de Mulnell que comparaui de 
Potro Ademar teneat muliere mea in uita sua Ipsum mas de Ada-
cio que tenet Miro de hera teneat muliere mea Ipsam meam quartam •' 
partem de ipsum mas de Segorelles teneat muliere mea..... Debet mihi -. 
üomnüs. Gaucerándus. uncías , X X X V . quindecim per 'unura KauaUurn^: 
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forran quo (lonauit ad Knucri^od locbert, viginti per unum Kauall que 
iJonauit a Ijcrnard JViv ct de ij^sos primos pullinos qui exient de 
iprias cgucs abcat unum Bertran filiólo meo Relinquo ad (opere?) 
Sancti Petri Komo in aucre valente uncia .1. ; ad Sancti lacobi Galli-
lic similiU-r; ad Sancta "Maria Sede similiter >>